PVL-B2
Inline-Ventile
PDE2682TCDE
Verblockbar und für Einzelmontage
2
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division Europe
PDE2682TCDE

Handhilfsbetätigung
für Vorsteuer.
Anschluss Gewicht (g) Bestellcode
5/2 einfachwirkend mit
Federrückstellung
Ohne Verriegelung Schnellsteckan-
schluss 6 mm
165 PVL-B2213062C1
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
165 PVL-B2213082C1
G1/8" 165 PVL-B2213182C1
5/2 einfachwirkend mit
Luftfederrückstellung
Ohne Verriegelung Schnellsteckan-
schluss 6 mm
165 PVL-B2233062C1
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
165 PVL-B2233082C1
G1/8" 165 PVL-B2233182C1
Zweifach 3/2, stromlos
geschlossen mit
Federrückstellung
Ohne Verriegelung Schnellsteckan-
schluss 6 mm
210 PVL-B2253062C1
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
210 PVL-B2253082C1
G1/8" 210 PVL-B2253182C1
5/2 doppeltwirkend Ohne Verriegelung Schnellsteckan-
schluss 6 mm
200 PVL-B2223062C1
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
200 PVL-B2223082C1
G1/8" 200 PVL-B2223182C1
5/3 in Mittelstellung
geschlossen (APB)
Ohne Verriegelung Schnellsteckan-
schluss 6 mm
210 PVL-B2273062C1
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
210 PVL-B2273082C1
G1/8" 210 PVL-B2273182C1
5/3 mit Druckbeaufschla-
gung in Mittelstellung
Ohne Verriegelung Schnellsteckan-
schluss 6 mm
210 PVL-B2293062C1
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
210 PVL-B2293082C1
G1/8" 210 PVL-B2293182C1
* Weitere Ausrichtungen für den elektrischen Anschluss oder DC-Niederspannungsoptionen auf Anfrage (möglicherweise mengenabhängig)
Elektrischer Klemmstecker für 10-mm-Vorsteuermagnetventil
Beschreibung Anschlussart Kabellänge Gewicht (g) Bestellcode
Klemmstecker – IP40
Einzeln: mit 2 Kabellitzen
Mehrfach:  1 Sammelleiter (0 VDC)
und 1 Kabellitze pro Stecker
1 Klemmstecker 1 Meter 8 P8LW021C
2 Klemmstecker 1 Meter 12 P8LW021C02
4 Klemmstecker 1 Meter 20 P8LW021C04
8 Klemmstecker 1 Meter 36 P8LW021C08
15 3
24
14 12
15 3
24
14 12
15 3
24
14 12
15 3
24
14 12
15 3
24
14 12
PVL-B22 – verblockbare Baureihe
Verblockbare High-Flow-Ventile mit 10- oder 15-mm-Vorsteuerven-
til, DIN Bauform  C. Leichte Kunststoffgehäuse mit Schnellsteck-
oder Gewindeanschlüssen. Verblockbare Ventile mit Eingangs- und
Entlüftungsmodul.
9
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division Europe
PDE2682TCDE
PVL-B2 Inline-Ventile Verblockbare Ventilbaureihe – PVL-B22
PVL-B22 – Ventilmodul
Ausgestattet mit 15-mm-Vorsteuermagnetventil DIN Bauform C (Kontaktabstand 8 mm) / 24 VDC / 1,2 W – Kontakte oben
Symbol Beschreibung
Handhilfsbetätigung
für Vorsteuer.
Anschluss Gewicht (g) Bestellcode
5/2 einfachwirkend mit
Federrückstellung
Mit Verriegelung Schnellsteckan-
schluss 6 mm
165 PVL-B2216062C2
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
165 PVL-B2216082C2
G1/8" 165 PVL-B2216182C2
5/2 einfachwirkend mit
Luftfederrückstellung
Mit Verriegelung Schnellsteckan-
schluss 6 mm
165 PVL-B2236062C2
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
165 PVL-B2236082C2
G1/8" 165 PVL-B2236182C2
Zweifach 3/2, stromlos
geschlossen mit
Federrückstellung
Mit Verriegelung Schnellsteckan-
schluss 6 mm
210 PVL-B2256062C2
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
210 PVL-B2256082C2
G1/8" 210 PVL-B2256182C2
5/2 doppeltwirkend Ohne Verriegelung Schnellsteckan-
schluss 6 mm
200 PVL-B2226062C1
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
200 PVL-B2226082C1
G1/8" 200 PVL-B2226182C1
5/3 in Mittelstellung
geschlossen (APB)
Mit Verriegelung Schnellsteckan-
schluss 6 mm
210 PVL-B2276062C2
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
210 PVL-B2276082C2
G1/8" 210 PVL-B2276182C2
5/3 mit Druckbeaufschla-
gung in Mittelstellung
Mit Verriegelung Schnellsteckan-
schluss 6 mm
210 PVL-B2296062C2
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
210 PVL-B2296082C2
G1/8" 210 PVL-B2296182C2
Für andere 15-mm-Vorsteuerventiloptionen (Spannung, Handhilfsbetätigung oder Kontaktausrichtung) müssen das Ventilgehäuse und das 15-mm-Vorsteuerventil
separat bestellt werden (siehe unten).
PVL-B22 – Ventilmodul
(Ohne Vorsteuermagnetventil – inkl. 2 Montageschrauben für Vorsteuermagnetventil)
Zur Verwendung mit 15-mm-Vorsteuermagnetventil DIN Bauform C (Kontaktabstand 8 mm) mit Kontakten oben oder unten
Symbol Beschreibung Anschluss Gewicht (g) Bestellcode
5/2 einfachwirkend mit
Federrückstellung
Schnellsteckan-
schluss 6 mm
125 PVL-B221606
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
125 PVL-B221608
G1/8" 125 PVL-B221618
5/2 einfachwirkend mit
Luftfederrückstellung
Schnellsteckan-
schluss 6 mm
125 PVL-B223606
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
125 PVL-B223608
G1/8" 125 PVL-B223618
Zweifach 3/2, stromlos
geschlossen mit
Federrückstellung
Schnellsteckan-
schluss 6 mm
130 PVL-B225606
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
130 PVL-B225608
G1/8" 130 PVL-B225618
5/2 doppeltwirkend Schnellsteckan-
schluss 6 mm
120 PVL-B222606
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
120 PVL-B222608
G1/8" 120 PVL-B222618
5/3 in Mittelstellung ge-
schlossen (APB)
Schnellsteckan-
schluss 6 mm
130 PVL-B227606
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
130 PVL-B227608
G1/8" 130 PVL-B227618
5/3 mit Druckbeaufschla-
gung in Mittelstellung
Schnellsteckan-
schluss 6 mm
130 PVL-B229606
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
130 PVL-B229608
G1/8" 130 PVL-B229618
15-mm-Vorsteuermagnetventil DIN Bauform C (Kontaktabstand 8 mm) – mit Kontakten oben oder unten – muss separat bestellt werden (siehe 15-mm-Vorsteuerventil).
15 3
24
14 12

Handhilfsbetätigung
für Vorsteuer.
Anschluss Gewicht (g) Bestellcode
5/2 einfachwirkend mit
Federrückstellung
Ohne Verriegelung Schnellsteckan-
schluss 6 mm
165 PVL-B2113062C1
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
165 PVL-B2113082C1
G1/8" 165 PVL-B2113182C1
5/2 einfachwirkend mit
Luftfederrückstellung
Ohne Verriegelung Schnellsteckan-
schluss 6 mm
165 PVL-B2133062C1
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
165 PVL-B2133082C1
G1/8" 165 PVL-B2133182C1
Zweifach 3/2, stromlos
geschlossen mit
Federrückstellung
Ohne Verriegelung Schnellsteckan-
schluss 6 mm
210 PVL-B2153062C1
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
210 PVL-B2153082C1
G1/8" 210 PVL-B2153182C1
5/2 doppeltwirkend Ohne Verriegelung Schnellsteckan-
schluss 6 mm
200 PVL-B2123062C1
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
200 PVL-B2123082C1
G1/8" 200 PVL-B2123182C1
5/3 in Mittelstellung
geschlossen (APB)
Ohne Verriegelung Schnellsteckan-
schluss 6 mm
210 PVL-B2173062C1
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
210 PVL-B2173082C1
G1/8" 210 PVL-B2173182C1
5/3 mit Druckbeaufschla-
gung in Mittelstellung
Ohne Verriegelung Schnellsteckan-
schluss 6 mm
210 PVL-B2193062C1
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
210 PVL-B2193082C1
G1/8" 210 PVL-B2193182C1
* Weitere Ausrichtungen für den elektrischen Anschluss oder DC-Niederspannungsoptionen auf Anfrage (möglicherweise mengenabhängig)
Elektrischer Klemmstecker für 10-mm-Vorsteuermagnetventil
Beschreibung Anschlussart Kabellänge Gewicht (g) Bestellcode
Klemmstecker – IP40

Handhilfsbetätigung
für Vorsteuer.
Anschluss Gewicht (g) Bestellcode
5/2 einfachwirkend mit
Federrückstellung
Mit Verriegelung Schnellsteckan-
schluss 6 mm
165 PVL-B2116062C2
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
165 PVL-B2116082C2
G1/8" 165 PVL-B2116182C2
5/2 einfachwirkend mit
Luftfederrückstellung
Mit Verriegelung Schnellsteckan-
schluss 6 mm
165 PVL-B2136062C2
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
165 PVL-B2136082C2
G1/8" 165 PVL-B2136182C2
Zweifach 3/2, stromlos
geschlossen mit
Federrückstellung
Mit Verriegelung Schnellsteckan-
schluss 6 mm
210 PVL-B2156062C2
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
210 PVL-B2156082C2
G1/8" 210 PVL-B2156182C2
5/2 doppeltwirkend Ohne Verriegelung Schnellsteckan-
schluss 6 mm
200 PVL-B2126062C1
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
200 PVL-B2126082C1
G1/8" 200 PVL-B2126182C1
5/3 in Mittelstellung
geschlossen (APB)
Mit Verriegelung Schnellsteckan-
schluss 6 mm
210 PVL-B2176062C2
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
210 PVL-B2176082C2
G1/8" 210 PVL-B2176182C2
5/3 mit Druckbeaufschla-
gung in Mittelstellung
Mit Verriegelung Schnellsteckan-
schluss 6 mm
210 PVL-B2196062C2
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
210 PVL-B2196082C2
G1/8" 210 PVL-B2196182C2
Für andere 15-mm-Vorsteuerventiloptionen (Spannung, Handhilfsbetätigung oder Kontaktausrichtung) müssen das Ventilgehäuse und das 15-mm-Vorsteuerventil
separat bestellt werden (siehe unten).
PVL-B21 – Ventilmodul
(Ohne Vorsteuermagnetventil – inkl. 2 Montageschrauben für Vorsteuermagnetventil)
Zur Verwendung mit 15-mm-Vorsteuermagnetventil DIN Bauform C (Kontaktabstand 8 mm) mit Kontakten oben oder unten
Symbol Beschreibung Anschluss Gewicht (g) Bestellcode
5/2 einfachwirkend mit
Federrückstellung
Schnellsteckan-
schluss 6 mm
130 PVL-B211606
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
130 PVL-B211608
G1/8" 130 PVL-B211618
5/2 einfachwirkend mit
Luftfederrückstellung
Schnellsteckan-
schluss 6 mm
125 PVL-B213606
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
125 PVL-B213608
G1/8" 125 PVL-B213618
Zweifach 3/2, stromlos
geschlossen mit
Federrückstellung
Schnellsteckan-
schluss 6 mm
125 PVL-B215606
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
125 PVL-B215608
G1/8" 125 PVL-B215618
5/2 doppeltwirkend Schnellsteckan-
schluss 6 mm
120 PVL-B212606
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
120 PVL-B212608
G1/8" 120 PVL-B212618
5/3 in Mittelstellung
geschlossen (APB)
Schnellsteckan-
schluss 6 mm
130 PVL-B217606
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
130 PVL-B217608
G1/8" 130 PVL-B217618
5/3 mit Druckbeaufschla-
gung in Mittelstellung
Schnellsteckan-
schluss 6 mm
130 PVL-B219606
Schnellsteckan-
schluss 8 mm
130 PVL-B219608
G1/8" 130 PVL-B219618
15-mm-Vorsteuermagnetventil DIN Bauform C (Kontaktabstand 8 mm) – mit Kontakten oben oder unten – muss separat bestellt werden (siehe 15-mm-Vorsteuerventil).
Einzelmontage-Baureihe – PVL-B21
15 3
24
14 12
15 3